

令和4年度 法人単位事業活動計算書

(令和4年4月1日～令和5年3月31日)

第二号第一様式

単位：円

勘定科目		本年度 決算	前年度 決算	増減	
大					
サービス活動増減の部	収益	会費収益	13,580,056	13,985,218	△ 405,162
		寄附金収益	592,210	1,419,673	△ 827,463
		経常経費補助金収益	119,518,000	115,005,500	4,512,500
		受託金収益	474,844,605	441,232,990	33,611,615
		貸付事業収益	1,352,000	1,405,300	△ 53,300
		事業収益	526,400	332,800	193,600
		負担金収益	5,360	5,490	△ 130
		介護保険事業収益	57,111,643	54,996,745	2,114,898
		障がい福祉サービス等事業収益	33,855,280	24,991,516	8,863,764
		サービス活動収益計(1)	701,385,554	653,375,232	48,010,322
	費用	人件費	491,127,624	466,108,096	25,019,528
		事業費	54,247,444	48,431,382	5,816,062
		事務費	25,747,749	23,048,042	2,699,707
		貸付事業費	1,662,000	1,352,300	309,700
共同募金配分金事業費		10,777,916	9,112,294	1,665,622	
助成金費用		7,184,000	7,403,000	△ 219,000	
負担金費用		557,208	560,080	△ 2,872	
返還金支出		103,133,365	86,939,369	16,193,996	
基金組入額		20,254,528	16,851,637	3,402,891	
減価償却費		678,844	826,549	△ 147,705	
その他の費用		9,407,720	9,303,500	104,220	
サービス活動費用計(2)	724,778,398	669,936,249	54,842,149		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)		△ 23,392,844	△ 16,561,017	△ 6,831,827	
減サービスの部	収益	受取利息配当金収益	14,728	16,122	△ 1,394
		その他のサービス活動外収益	182,200	173,353	8,847
		サービス活動外収益計(4)	196,928	189,475	7,453
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)		196,928	189,475	7,453	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		△ 23,195,916	△ 16,371,542	△ 6,824,374	
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	11,864,740	10,727,238	1,137,502
		サービス区分間繰入金収益	29,766,546	31,254,821	△ 1,488,275
		特別収益計(8)	41,631,286	41,982,059	△ 350,773
	費用	事業区分間繰入金費用	11,864,740	10,727,238	1,137,502
		サービス区分間繰入金費用	29,766,546	31,254,821	△ 1,488,275
		特別費用計(9)	41,631,286	41,982,059	△ 350,773
特別増減差額(10) = (8) - (9)		0	0	0	

勘定科目		本年度 決算	前年度 決算	増減
大				
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		△ 23,195,916	△ 16,371,542	△ 6,824,374
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	96,133,682	85,937,669	10,196,013
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	72,937,766	69,566,127	3,371,639
	基金取崩額 (14)	16,930,000	21,091,000	△ 4,161,000
	その他の積立金取崩額 (15)	10,095,595	5,476,555	4,619,040
	次期繰越活動増減差額 (16) = (13) + (14) + (15)	99,963,361	96,133,682	3,829,679